СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Управление Судебного департамента в Ярославской области

____________________________________________________________
П Р И К А З

«29» ноября 2023 г .
     № 49
г. Ярославль

Об утверждении Перечня должностей, при замещении которых на федеральных государственных гражданских служащих федеральных районных (городских) судов г. Ярославля и Ярославской области, Ярославского гарнизонного военного суда возлагается обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и приказом Судебного Департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 05 сентября 2023 года № 183
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в аппаратах федеральных районных (городских) судов г. Ярославля и Ярославской области, Ярославского гарнизонного военного суда, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны предоставлять сведения о  своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).

2. Признать утратившим силу приказ Управления Судебного департамента в Ярославской области от 15 января 2016 года № 6 «Об утверждении Перечня должностей».

3. Контроль за  выполнением  настоящего приказа возложить на начальника отдела государственной службы, кадров и противодействия коррупции Н.А. Дорохину.
Начальник Управления                                                            А.В. Афанасьев

                                                                УТВЕРЖДЁН
Приказом Управления Судебного

департамента в Ярославской области
от «29» ноября 2023 г. № 49
Перечень

должностей федеральных районных (городских) судов

г. Ярославля и Ярославской области, Ярославского

гарнизонного военного суда, замещение которых влечет за собой

предоставление своих сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

федеральных государственных гражданских служащих, а также

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

      Начальник отдела.

Заместитель начальника отдела.

Помощник председателя суда.

Помощник судьи.

Федеральные государственные гражданские служащие, с которыми заключен договор о материальной ответственности.

Федеральные государственные гражданские служащие, в должностные обязанности которых входит проведение комплекса мер, направленных на профилактику коррупционных и иных правонарушений, а также работы по выявлению случаев конфликта интересов на государственной гражданской службе и проведение проверок несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей в целях противодействия коррупции.

Федеральные государственные гражданские служащие, в должностные обязанности которых входит сбор, анализ и проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Федеральные государственные гражданские служащие, в должностные обязанности которые входит обеспечение кадрового делопроизводства.
____________________